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Till: Valnämnden 
För kännedom: Fullmäktiges presidium   
 

Granskning av valnämnden  
På uppdrag av stadens förtroendevalda revisorer har EY genomfört en granskning av valnämnden. 
Granskningen syftade till att bedöma om planeringen inför det kommande valet sker på ett 
ändamålsenligt sätt och att arbetet med nämndens interna kontroll är tillräcklig. Inom ramen för 
nämndens interna kontroll ligger att säkerställa ett rättssäkert val där valhemligheten respekteras. Vår 
sammanfattade bedömning är att planeringen inför det kommande valet i allt väsentligt är ändamålsenlig 
och ger förutsättningar att genomföra valet på ett korrekt och rättssäkert sätt där valhemligheten 
respekteras. Vi bedömer dock att den interna kontrollen inte fullt ut är tillräcklig. 

Vi baserar bedömningen på att ett förberedande arbete pågår genom att ta fram styrdokument. Vi ser 
positivt på detta men betonar vikten av att arbetet fortgår. Valnämndens reglemente uppdaterades 
senast våren 2021 efter en genomlysning och omorganisering av verksamheten. I det förberedande 
arbetet har lokaler och tillgänglighet i lokaler fastställts respektive säkerställts. Lokalansvariga har 
försetts med information om möblering och säkerhet i vallokalerna avseende avskärmningar och flöden i 
lokalerna. 

Vi bedömer att det finns förutsättningar för att rösträkning kan ske på ett säkert och kvalitativt sätt, så att 
valresultatet kan levereras i tid. Valnämnden har skapat förutsättningar för att samtliga röstmottagare 
ska genomgå lämplig utbildning innan valet. Utbildningen omfattar aspekter såsom vallagen, bevarande 
av valhemligheten och säkerhet. Det saknas dock urvalskriterier vid rekrytering och det sker enbart 
kontroll av närvaro vid utbildning. Vi bedömer att det saknas tillräckliga verktyg för att fånga upp 
eventuellt olämpliga röstmottagare. Det är inte tillräckligt att enbart förlita sig på att ordförande och vice 
ordförande ska rapportera om okunskap i efterhand. Detta med anledning av att rekryteringen primärt 
riktar sig till erfarna röstmottagare samtidigt som valet 2018 inte utvärderades i staden.  

Valnämnden har genomfört en riskanalys som ligger till grund för internkontrollplanen. Vi bedömer att 
riskerna inte fullt ut återspeglar relevanta omvärldsfaktorer. Internkontrollplanen innehåller inte de risker 
med högst riskvärde i riskanalysen. Valnämndens verksamhetsskyddsanalys ska vara färdigställd i slutet 
av maj 2022.  Då den inte är färdigställd kan vi inte fullt ut bedöma om den utgör en ändamålsenlig 
riskanalys som återspeglar relevanta omvärldsfaktorer. Vi har dock inte noterat något som tyder på att 
så inte kommer vara fallet. Verksamhetsskyddsanalysen utgår från Valmyndighetens mall där det ingår 
risker baserade på omvärldsbevakning. Det är av vikt att internkontrollarbetet samverkar med 
verksamhetsskyddsanalysen i syfte att inga risker ska falla mellan stolarna.  

Valnämnden har tagit fram en kommunikationsplan i syfte att säkerställa information till medborgarna. Vi 
bedömer att kommunikationsplanen är ändamålsenlig. 

Valnämnden har vidtagit trygghetsskapande åtgärder i vallokalerna. På valdagen kommer det finnas 
ronderande väktarbilar, valnämndens ledamöter ska kontrollera lokalerna och röstmottagare får genom 
den genomgångna utbildningen information om trygghet och säkerhet i lokalerna.  

Utifrån granskningens resultat rekommenderar vi valnämnden att: 
► Säkerställa att verksamhetsskyddsanalysen genomförs snarast och att berörda nämnder 

informeras med avseende på utfallet av denna.  
► Säkerställa att internkontrollplanen utgår från en risk- och väsentlighetsanalys vilken tar avstamp 

i omvärldsbevakning. 
► Säkerställa att kommunikation till medborgare sker enligt plan. 
► Säkerställa att arbetet med att skapa ett organisatoriskt minne fortgår och prioriteras.   
► Överväga att utöka kontroll och uppföljning av att röstmottagares utbildning och kunskap är 

tillräcklig. 
 

Rapporten överlämnas härmed till valnämnden. Behandlat svar till revisionen önskas senast den 17 
augusti 2022.  
 
För Sundbybergs stads revisorer 
 
 
Torbjörn Nylén HansErik Salomonsson 
Ordförande Vice ordförande 
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Detta dokument är digitalt signerat genom Penneo.com. Den digitala 
signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det datorgenererade 
hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst och tidsstämplat 
med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk information är 
innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet
Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar 

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat med Penneo e-
signature service <penneo@penneo.com> Detta garanterar att dokumentets 
innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom att 
använda Penneos validator, som finns på https://penneo.com/validate

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering. 
Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."
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Revisionens ordförande
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2022-06-23 10:20:13 UTC

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

yc
ke

l: 
0K

1U
Y-

IQ
H

4D
-J

TS
N

B-
JX

EL
O

-0
PC

S6
-E

4X
TW



         G6Yb51l6lB8dvBZW6fwDgxlZEpz6KN9pURnTqUaiSX8=     KzpWgbDY/XzpGY54J+OPXbXjWEiLxdZ9Udu3z40AXeI= AMQw4LZGedNRB/4Uc6yf/j2PMzQ387P8zsChP26UP04uiT3MOZJUBKeWvq733TsB0hjUbit93NSalffLuHF5gfACHU6e1Q1b4RK+1T9alqexKk4+fanzBajyhvu0wukakny3SKAQdjt5xp9g0mSM4US9rrT8Ka+GCfOwT+tx5AlTOQQM8P2Ce2VCE7qP56fvx+m/vMvinKU+NQzMMX6+r4S7gYYE4hG4KbtDhcj28KDwpDxfEzJRIePrwvVXaE+n18sdMKnsyPibvb1KATVYkx6HnFQdcTalEyI6Lnz8P4nMMXAlRgJ5L+4DueOylfMPyY3rAYO7ce4TKM7emIhArw==         eyJzaWduaW5nUmVxdWVzdElkIjoiMTM0NTIwODgiLCJkb2N1bWVudF9kaWdlc3RzIjoiW3tcImtleVwiOlwiMEsxVVktSVFINEQtSlRTTkItSlhFTE8tMFBDUzYtRTRYVFdcIixcImRpZ2VzdFwiOlwiYmFlZjRiNjNiZGRmMzExNTRlNzJhZjJlYzUzNTEzMTllYTBjYzNmZmIzNmY1MTAxOTc5NWE4OTBlZTQzYzdiYVwiLFwiYWxnb3JpdGhtXCI6XCJzaGEtMjU2XCJ9XSJ9  Y249UGVubmVvIEFwUyxuYW1lPVBlbm5lbyxzZXJpYWxOdW1iZXI9NTE2NDEwNTIzMCxvPVN3ZWRiYW5rIEFCIChwdWJsKSxjPVNF 1tZFfJTwAOb/H97O2D71yzWiWzg= UGVubmVv  Signing Ny4yOC4w   SU9T MTUuNQ== jxQPS+f7JeV7T9vTrHQMhIIXVsk= 0 cs1   CertificatePolicies 1.2.752.78.1.5 pw auto-start-token           


         aRBbwUaB4aWhESb9hYW9Qp8CEx9x25iu7e3frsIFzOw=     rmbRZpd127sznhyHIt0UgeK6mAKEiWqQg9Vco5eGhtc= Qf3LaZ3ojqq+x8JQRMnflZx0jGciogI3xORGA0z0lqG93d+CxpxRzE6gpv9SwdpTs1SFIHM6mTN9PXk4b6Jk0GdutFLWTgsugo7KZAKlmidoGBnrBFUHt2icaHLVWDwj0xfvrYmxH8stgS9Ad7CZo0RNbfXxo/enRzsPI+9tVLWAZhbGtKnJ7tNasHckGhsSEkn7yc/M0KWHhKEw2n3GHl1Pu6wGAzRTYhs7Hw46uvvB+RvMFCdGxVNXUxguRiplQa63ymLw5LAFSqngxoHbrViXWt4Mx2x2kEk/uNzafyDwpubY0o3AgNnNsIISGx1/ylCJ8sl88LdjOl720/VZ5w==         eyJzaWduaW5nUmVxdWVzdElkIjoiMTM0NTIwODkiLCJkb2N1bWVudF9kaWdlc3RzIjoiW3tcImtleVwiOlwiMEsxVVktSVFINEQtSlRTTkItSlhFTE8tMFBDUzYtRTRYVFdcIixcImRpZ2VzdFwiOlwiYmFlZjRiNjNiZGRmMzExNTRlNzJhZjJlYzUzNTEzMTllYTBjYzNmZmIzNmY1MTAxOTc5NWE4OTBlZTQzYzdiYVwiLFwiYWxnb3JpdGhtXCI6XCJzaGEtMjU2XCJ9XSJ9  Y249UGVubmVvIEFwUyxuYW1lPVBlbm5lbyxzZXJpYWxOdW1iZXI9NTE2NDEwNTIzMCxvPVN3ZWRiYW5rIEFCIChwdWJsKSxjPVNF IYHg5YFV5m8bGv66pJ3kDs57vck= UGVubmVv  Signing Ny4yOC4w   QU5EUk9JRA== MTI= hBZUQreOaVkQPOPW+1bnD6pJx4M= 0 cs1   CertificatePolicies 1.2.752.78.1.5 pw token-not-used           


{"documentKey":"0K1UY-IQH4D-JTSNB-JXELO-0PCS6-E4XTW","version":"1.2","signatures":[{"signTime":"2022-06-23T08:30:20Z","subtype":null,"ip":"193.53.82.84","signatureLines":[{"role":"Revisionens ordförande","onBehalfOf":null}],"dataFile":"3fe67a3dbb7b0274.xml","validations":[],"signerSerial":"194902076258","type":"bankid_se","signerName":"ARVID TORBJÖRN NYLÉN"},{"signTime":"2022-06-23T10:20:13Z","subtype":null,"ip":"90.226.24.39","signatureLines":[{"role":"Undertecknare 2","onBehalfOf":null}],"dataFile":"3fd5229362de1ecc.xml","validations":[],"signerSerial":"195401238992","type":"bankid_se","signerName":"HANS ERIK SALOMONSSON"}]}


 ========================= ======================= ================ ====================================================================================================== 
  Time                      Name                    IP               Activity                                                                                              
 ========================= ======================= ================ ====================================================================================================== 
  2022-06-23 07:58:21 UTC   Johan Perols            147.161.188.85   The document was created                                                                              
  2022-06-23 07:58:21 UTC   Johan Perols            147.161.188.85   A signing link was activated for "ARVID TORBJÖRN NYLÉN"                                               
  2022-06-23 07:58:21 UTC   Johan Perols            147.161.188.85   A signing link was activated for "HANS ERIK SALOMONSSON"                                              
  2022-06-23 07:58:23 UTC   Johan Perols                             A signing request email was sent to "ARVID TORBJÖRN NYLÉN" at "torbjorn.nylen@telia.com"              
  2022-06-23 08:29:29 UTC   ARVID TORBJÖRN NYLÉN    172.226.48.72    The signing request email was opened by the signer                                                    
  2022-06-23 08:29:33 UTC   ARVID TORBJÖRN NYLÉN    193.53.82.84     The document was viewed by the signer                                                                 
  2022-06-23 08:29:40 UTC   Penneo system           193.53.82.84     The document was viewed                                                                               
  2022-06-23 08:30:20 UTC   ARVID TORBJÖRN NYLÉN    193.53.82.84     The signer signed the document as Revisionens ordförande                                              
  2022-06-23 08:30:21 UTC   Johan Perols                             A signing request email was sent to "HANS ERIK SALOMONSSON" at "hans-erik.salomonsson@sundbyberg.se"  
  2022-06-23 10:16:45 UTC   HANS ERIK SALOMONSSON   90.226.24.39     The signing request email was opened by the signer                                                    
  2022-06-23 10:16:54 UTC   HANS ERIK SALOMONSSON   90.226.24.39     The document was viewed by the signer                                                                 
  2022-06-23 10:17:05 UTC   Penneo system           90.226.24.39     The document was viewed                                                                               
  2022-06-23 10:20:14 UTC   Penneo system           90.226.24.39     The document signing process was completed                                                            
  2022-06-23 10:20:14 UTC   HANS ERIK SALOMONSSON   90.226.24.39     The signer signed the document as Undertecknare 2                                                     
 ========================= ======================= ================ ====================================================================================================== 


		2022-06-23T10:21:09+0000
	Original document certified by Penneo




